Heu fili: mea sola salus: mea gloria: cesset

Heu moza: ne cogat nos moza mesta mori

Qonstrue[heum] misera. o fili supple mea sola salus: mea gloria: bec moza cesset: ne pro vt ⁊ non. vt moza mesta. id est tristis non cogat. id est non miratur[nos mori] quia in veritate si tu maneat vltra credo q̄ ego ⁊ pater tuus moriemur

Quid peregrinari te misimus vnica nostre

Virga senectutis: posteritatis bonoz.

Quare misimus te per patriam: sicut vnus peregrinus: tu qui eras corroboratio nre senectutis ⁊ bonoz nostri generis. **Q**lō. **D** fili[quid] .i. quare misimus te peregrinari. i. admodum peregrini[eras vnica virga] .i. sustentamentum siue defensio[nostre senectutis] eras supple bonoz posteritatis.

Te presente nihil aberat: tua gratia presens

Ampliat et redimit quod minus esse potest

Qd fili nihil deficiebat nobis quando tu eras nobiscum: quia tua gratia supplebat illa que deficiebant nobis. **Q**onstrue[nihil] .i. nulla res[aberat] .i. deficiebat nobis: ⁊ hoc te presente. tua gratia presens ampliat. i. abundat. ⁊ redimit id est supplet id supple quod potest esse minus

Nos miseri merito patimur: conamine quozum

Est data digressus copia causa vie

Qlō. [nos miseri] .i. maledicti patimur merito conamine quoz copia digressus est data: ⁊ causa vie est etiam data. **Q**onlatio: tbovie ad annā vpozē suam.

Te genitrix genitor solatur: tolle querelas

Nos decet in dubio prosperiora loqui

Qpostq̄ illa q̄ dicta sunt tbovias p̄ p̄fortauit annā sic dī. **D** anna dimitte q̄relas: qz nos debem' sperare p̄spera in dubijs. **Q**lō. [genitrix] ait sic vt dictū ē solaf genitor dicēdo. **D** āna supple[tolle] .i. remouet[q̄relas] .i. plāct' decet. i. opz nos loq̄ p̄spertioza. i. res meliores in dubio.

Anna tace noli turbari sospite nato

Baudebis: lachryme commoditatis egent

Qonstrue. **D** anna cbarissima soroz mea sup. [tace noli turbari] .i. esse turbata tu[gaudebis nato] id est filio nostro sospite. i. sano ⁊ saluo lachryme egent. i. indigent commoditatis

Ne timeas: vir qui puer moderatur babenas

Et reditum verna religione fide

Qnon oportet dubitare: quia ille bonus vir qui regit illum splendet religione ⁊ fide. **Q**onstrue. [**D** anna ne pro non: non] timeas vir qui moderatur. i. gubernat[babenas] .i. loza[⁊ reditum] .i. regressum pueri nostri[verna] id est pollet religione ⁊ fide.

Mater non recipit fletus solatia mater

Excubias vigili sedulitate gerit

Mater nō poterat se tenere qn̄ sp̄ fletet ⁊ respiciebat hinc ⁊ inde si veniebat: ac si esset vn' ⁊ excubi toz. **Q**lō. [mater nō recipit solacia fletus: gerit.] .i. facit excubias mater sedulitate. i. diligentia vigili.

Circinat egressus: scrutatur compita: querit

Explozat: sobolis non meminisse nequit

Qon. anna supple[circinat] .i. circūdat[egressus] .i. et itus p̄ quos filius suus recesserat pro viden do si reuenteretur: ideo[scrutatur] .i. indagat compita. i. quadriua[querit] .i. filiū explozat. i. eligit si est inter alios pueros: ⁊ [non nequit] .i. non potest meminisse prolis. i. videre[filium suum].

Dum recolit sobolem sapiunt lamenta querele

Dulcescunt: redolet prolis amore doloz

Qon. [dum] p̄ quando: qn̄[recolit] .i. memoratur. f. anna[sobolē] .i. filium suum[lamenta sapiunt] id est sunt tibi bona querele dulcescunt. i. fiunt dulces doloz redolet. i. est sibi bon' amore. plis. i. filij

Qdeprecatio raguelis vt ad huc secum tbovias moxetur.

Flet genitor: genitrix iterat lamenta: morantē

Ne mihi ne pereant me faciente moram.

Construe. In veritate dicit tbobias supple genitor meus: et genitrix mea iterat .i. duplicat suū iterum facit lamenta. ve. .i. maledictio fit mihi morantē: quia tantum moroz ne pro vt et non: vt nō pereant id est moriantur: et hoc me faciente moram.

Nolo mei causa patrem descendere: malo

Precipitare moram q̄ patricida mori

Construe. Ego supple nolo patrem meum descendere .i. id est mori causa. .i. propter causam mei. malo id est prediligō precipitare moram q̄ mori patricida. .i. q̄ sim occisor patris mei.

Copia sit nostri reditus: oratio nulla

Imperare potest: nos remeare iube

Construe. [copia] .i. diligētia [nostri reditus] .i. regressus sit nobis nulla oratio. .i. deprecatio p̄ impetrare q̄ morē supple dicebat tbobias iube focer mi nos remeare .i. redire ad patriam nostram. **Raguel** dat licentiam tbobie et fare eundē.

Am raguel nullis precibus nec amore teneri

Sentit eos mesta sedulitate fauet

Construe. Dum raguel vidit q̄ preces non poterant eos retinere dedit ei licentiam totus tristis. **Construe** [dū] p̄ q̄ntū raguel sentit eos nullis p̄ nō et vllis: non teneri .i. retineri vllis precibus nec amore fauet .i. obediētia sedulitate .i. bonitate mesta .i. tristi.

Saraz tradit ei famulos armenta camelos

Ancillas reliquas que reticentur opes

Construe tunc raguel supple tradit ei scilicet tbobie saram uxorem suam: et tradit eis supple famulos et ancillas armenta. .i. boues camelos et reliquas opes. .i. alias diuitias que reticentur. .i. tacentur quia non nomin omnia illa que dedit sibi

Partitur genero que singula possidet: ornat

Obsequijs: onerat rebus: honozat ope

Construe raguel sup. [partitur] .i. diuidit genero suo singula. .i. omnia illa que possidet ornat obsequijs .i. est seruitijs onerat [ipsum] rebus [et] bonozate ope. .i. auxilio.

Affligit focerum generi digressio: natam

Dum videt ire pater non pater esse nequit

Construe [digressio] .i. id est regressus generi affligit .i. id est tormentat focerum: dum pro quādo: quando [pater videt ire] .i. id est recedere [natā] .i. id est filiam suam non nequit immo bene quit esse pater. **Deprecatio** raguelis pro tbobia et sara.

Te rogitat: domini vos dirigat angelus: afflit

Aspiret: foueat prosperiore gradu

Construe. raguel supple rogitat .i. id est sepe rogat sic angelus domini dirigat vos afflit .i. id est presens sit vobis aspiret .i. id est obediat vobis: et foueat .i. id est auxiliat vos gradu prosperiore id est in leticia.

Si vestra mihi pateat generatio: summis

Delitijs: summa prosperitate fruar

Construe raguel supple dicit. Si vestra generatio .i. id est vestra proles mihi pateat .i. id est appareat fruar summis delitijs .i. id est magnis gaudijs: et summa prosperitate.

Tos dominus regat incolumes vos prole beatos

Efficiat: stabili vos pietate regat

Construe dicit raguel dominus regat vos incolumes .i. id est infanos et saluos efficiat .i. id est faciat vos beatos prole .i. id est progente: et regat vos pietate stabili .i. id est firma.

Tristis vterq; parens natam producit: amica

Ofula dant: fletu labiliorē madent

Construe [vterq; parens] scilicet pater et mater [tristis] .i. id est dolens [producit] .i. id est ducit [natā] id est filiam suam et dant sibi oscula .i. id est basia [amica] .i. id est amicitia: et madēt fletu liberiore.

Erudito raguelis: et amicat saram filliam suam.

Alibus et ornant: focieros venerare: maritum

Dilige: mechari respue: sperne malos

Q Pater et mater docebat filiam suam et dicebat ei quod veneraret patrem et matrem suam maritum et quod amaret maritum suum: et quod non faceret adulterium: et sperneret malos homines. **GL.**

Provideas domui: seruis blandire: proteruius

patet

Corrige pauperibus consule: plaude bonis

Construe provideas domui. i. prudentiam habeas de familia tua blandire seruis. i. moneas eos per blandimenta corrige proteruius. i. prauos homines consule. i. da consilium pauperibus plaude. i. letare et gaudere bonis. i. propter bonos

Sit discurrendi frenata licentia sponsi

Cognatos humiliter sedulitate cole

Quod filia habeas licentiam frenatam. i. non discurras per vicus et per plateas sicut faciunt prave mulieres: et venerare cognatos sponsi tui humiliter sedulitate et bono corde. **C**onstrue licentia discurrendi. i. sepe currendi sit frenata. i. habens bonum frenum cole. i. bonora cognatos sponsi. i. mariti tui sedulitate. i. diligentia humiliter

Sis pia sis simplex sis blanda modesta fidelis

Iusta fauēs humiliter sedulitate placens

GL. O filia super. [sis pia: sis simplex. i. dulcis] sis blanda. i. suavis: sis molesta. i. bene moderata: sis fidelis [marito tuo: sis iusta] sis fauēs. i. obediēs: sis humiliter [sis religiosa. i. deuota: et sis placens

His dictis iteratur aue: dant oscula: fletu

Delibuta pio: digrediuntur eunt

Con. Et his dictis super. aue. i. salus iteratur. i. duplicatur: quia ambo salutauerunt filiam et generum dant oscula. i. basia delibuta. i. mitta fletu pio digrediuntur. i. recedunt seu vadunt.

Ios reduces carram vna sex et quinq; diebus

Prouehit: hic ceptum dimidiatur iter

In undecim diebus ipsi iuerunt ad quandam ciuitatem vocatam carram: et ibi erat medium iter. **GL.** via prouehit. i. reducit bos. i. illos reduces. i. reuertentes carram. i. ad illam ciuitatem sex et quinq; diebus. i. undecim diebus iter ceptum. i. ceptum dimidiatur. i. paritur per medium hic scilicet carram.

Instructio rapbaelis ad thobiam.

T

Uobis rapbael bec suadet: amice parentis

Sis memor intuitu sospite cecus eget

Rapbael dicit thobie. Reminiscaris patris tui: quia ipse cecus est indiget visu sano et saluo. **C**onst. rapbael suadet. i. monet bec. i. ista thobie. o amice: sis memor parentis. i. patris tui. ipse cecus eget. i. indiget intuitu. i. respectu siue visu sospite. i. sano et bylari.

Maturemus iter conium: animalia serui

Nos poterunt gressu posteriore sequi

Dicit rapbael: laudo quod aliquantulum nos properemus et maturemus iter nostrum: quia coniuu. i. vobis animalia et serui poterunt sequi nos gressu posteriore: i. traditoze. **C**onstructio patet.

Thobias fauet his: procedunt ambo: relicta

Cetera succedunt languidiorze gradu

Construe thobias fauet. i. obedit his: siue prebet consensum illis que dixerat rapbael ambo procedunt. id est vadunt primum relicta cetera. i. alias res dimissas succedunt. i. veniunt post eos paulatim gradu. i. passu languidiorze. i. tardiorze.

Angelus hoc: de pisce datam tibi fellis habeto

Particula: vobis auxiliaris erit

Angelus dicit thobie. caue bene quod beas particulam fellis piscis quam precepit tibi seruare: quia erit vobis necessaria. **C**on. angelus dicit hoc. i. ista habeto particulam. i. quam prem fellis datam tibi de pisce: erit auxiliaris. i. adiuuis vobis: quia adiuuabit vos super. ad visum patris habendam.

Thobias fauet his: patrisque salute salutem

Qua fruitur natus alterutrare cupit

Construe thobias fauet. i. fauore dat his dictis. quod per ipse natus. i. filius cupit alterutrare. i. cabire: hic inter abos salutem patris salute. i. cum salute qua ipse fruitur. i. vitur: hoc est de